
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

30 jan 2020 14:37

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 21.184.724.00 3.007.054.43 3.006.889.43 2.952.167.7821.445.724.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 13.884.898.00 2.932.261.56 2.932.261.56 2.877.539.9114.145.898.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 12.785.783.00 2.932.261.56 2.932.261.56 2.877.539.9113.046.783.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 2.320.000.00 2.508.831.76 2.508.831.76 2.467.733.122.581.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 1.980.660.48 1.980.660.48 1.980.660.480.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 528.171.28 528.171.28 487.072.640.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 405.000.00 304.244.04 304.244.04 290.621.03405.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 127.764.03 127.764.03 127.764.030.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 176.480.01 176.480.01 162.857.000.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 2.265.847.00 0.00 0.00 0.002.265.847.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 92.000.00 79.854.60 79.854.60 79.854.6092.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 79.526.60 79.526.60 79.526.600.00

3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. RPPS 0.00 328.00 328.00 328.000.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.878.632.00 32.505.14 32.505.14 32.505.145.878.632.00

3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 0.00 32.505.14 32.505.14 32.505.140.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.081.331.00 6.826.02 6.826.02 6.826.021.081.331.00

3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto Fundeb) 0.00 6.826.02 6.826.02 6.826.020.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 330.825.00 0.00 0.00 0.00330.825.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 412.148.00 0.00 0.00 0.00412.148.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 1.099.115.00 0.00 0.00 0.001.099.115.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 1.099.115.00 0.00 0.00 0.001.099.115.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 7.299.826.00 74.792.87 74.627.87 74.627.877.299.826.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 4.000.00 0.00 0.00 0.004.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 7.279.826.00 74.792.87 74.627.87 74.627.877.279.826.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.254.623.50 0.00 0.00 0.002.254.623.50

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 8.256.00 0.00 0.00 0.008.256.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.288.902.50 646.74 646.74 646.741.288.902.50

3.3.90.36.29 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 400.00 400.00 400.000.00

3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00 246.74 246.74 246.740.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.096.288.00 53.933.64 53.933.64 53.933.643.096.288.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 43.940.16 43.940.16 43.940.160.00

3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 0.00 280.00 280.00 280.000.00
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3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 4.450.00 4.450.00 4.450.000.00

3.3.90.39.63 Hospedagens 0.00 390.00 390.00 390.000.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 10.18 10.18 10.180.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 4.863.30 4.863.30 4.863.300.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 188.600.00 18.780.00 18.615.00 18.615.00188.600.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 16.800.00 16.800.00 16.800.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 1.980.00 1.815.00 1.815.000.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 193.071.00 0.00 0.00 0.00193.071.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 200.580.00 1.432.49 1.432.49 1.432.49200.580.00

3.3.90.91.99 Outras Sent. Judiciais e Decisões Judic. 0.00 1.432.49 1.432.49 1.432.490.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 49.505.00 0.00 0.00 0.0049.505.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 16.000.00 0.00 0.00 0.0016.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 2.834.647.00 0.00 0.00 0.002.834.647.00

4.4.00.00.00 Investimentos 2.834.647.00 0.00 0.00 0.002.834.647.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 2.834.647.00 0.00 0.00 0.002.834.647.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 2.834.647.00 0.00 0.00 0.002.834.647.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 447.041.73 0.00 0.00 0.00186.041.73

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 447.041.73 0.00 0.00 0.00186.041.73

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 447.041.73 0.00 0.00 0.00186.041.73

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 447.041.73 0.00 0.00 0.00186.041.73

TOTAL GERAL ...: 24.466.412.73 24.466.412.73 3.007.054.43 3.006.889.43 2.952.167.78


